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Oversættelse til dansk. 

Landgericht Osnabrück. 

23.09.13 

Pressemeddelelse. 45/13. 

To Firmachefer dømt for uforsvarligt manddrab til 6 måneders betinget dom til hver. 

 

Osnabrück: I en Retssag om en arbejdsulykke der medførte dødsfald i Dersum har den 10. største 

Straffedomstol i retskredsen Osnabrück afsagt en dom mod fem ansvarlige fra to glasfirmaer i Dersum og 

imod en medarbejder fra Arbejdstilsynet. 

 

To chefer blev for et uforsvarligt manddrab idømt en frihedsstraf på 6.måneder som ved strafudmålingen blev 

ændret til betinget dom. Med en bøde til hver på 100.000 Euro. Imod den tredje ansvarlige firmachef blev 

mod en overtrædelse af § 130 i ordens reglement loven en bøde på 10.000 Euro på grund af han ikke udførte 

sin tilsynspligts som firmamedejer. 

 

Efter den omfattende bevisførelse er domstolen overbevist om at, på anvisning af den yngre firmachef er den 

oprindelige anbragte fotocelle på Glasslibemaskinen blevet afmonteret, for at øge produktionen. Ved 

udløsning fra fotocellen ville forarbejdningen af, høj kvalitetsglas blive beskadiget. 

 

Den afmonterede sikkerhedsforanstaltning der afbryder, slibnings processen, når en person kommer ind i 

arbejdsområdet kunne have forhindret arbejdsulykken der medførte døden. Derfor døde i juli 2010 en 19- 

årig. lærling fra Lingen –Erms, da han ved arbejdet bøjede sig  med overkroppen ind i maskinen og blev 

klemt fast, som medførte døden. Seniorchefen der havde underskrevet uddannelseskontrakten er derfor 

ansvarlig for lærlingens velfærd, som han ikke har tilstrækkelig opfyldt. 

 

Den medanklagede produktionsleder blev dømt for manddrab, fordi han var ansvarlig for fordelingen af 

lærlinge og for han havde kendskab til den manglende sikkerhed på maskinen. 

Han blev i dømt en bøde af domstolen på 90 dage af 40 Euro. 

 

Arbejdstilsynets medarbejder blev for forsøg på at skjule årsagen til ulykken, idømt en bøde på 90 dage af 

100. Euro. Han kom med urigtige oplysninger over for Politi og Arbejdstilsynet om hændelsen af ulykken og 

sikkerhedstilstanden, af maskinen. 

 

Dommen kan indbringes for højre retsindstands. 

 

 Dommer Janssen Retskredsen Osnabrück. 

Landgericht Osnabrück 

Neumarkt 2. 49074 Osnabrück 

Telefon 0049 541 3151116 
 http://www.landgericht-osnabrueck.niedersachsen.de/portal/live.php?navigation_id=22465&article_id=118270&_psmand=157 
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